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Laserbehandling mod synsfejl er sikker 

MetroXpress, Politiken og avisen.dk påstår i artikler den 9. maj, at laseroperationer ødelægger synet. 
Artiklerne er baseret på grove generaliseringer og et udokumenteret grundlag. Hvis man vælger en 
veletableret klinik, er der kun en minimal risiko forbundet med at få en øjenoperation med laser. 
Risikoen ved brug af laserbehandling skal desuden til enhver tid sammenholdes med de ikke mindre 
risici, der er forbundet med alternative løsninger som fx kontaktlinser.  

Laserbehandling mod synsfejl er generelt meget sikker og er derfor også anerkendt af Sundhedsstyrelsen 
som ”et reelt alternativ til briller og linser”.  Laserbehandlinger bliver derfor også udført i stort antal i det 
offentlige sundhedsvæsen. 

Videnskabelig dokumentation underbygger, at risikoen ved laserbehandling er minimal. De mest pålidelige 
studier vedrørende laserbehandlinger (CRS-USA STUDY) viser således en risiko for længerevarende 
komplikationer hos kun ca. ½-1 procent af de behandlede. Dette dækker vel at mærke hele spektret af 
klinikker –veletablerede såvel som mindre etablerede. Og det dækker alle typer af komplikationer, 
herunder altså også de mindre alvorlige og mindre generende. 

Generelt er der derfor belæg for at betegne øjenlaserkirurgi som et meget sikkert indgreb, der for næsten 
alle behandlede giver mange og store praktiske fordele. 

Klinikvalg det afgørende 
”Der er - som ved alle kirurgiske indgreb - en lille risiko ved at få foretaget en øjenoperation med laser. Men 
risikoen for komplikationer og bivirkninger er minimal – specielt hvis man bliver behandlet på en veletab-
leret øjenklinik, som er specialiseret inden for laserbehandling”, siger Martin Falch Rasmussen, som er 
landechef for Memira, der med sine i alt 27 klinikker er Nordens største kæde inden for laserbehandling.  

”Selv om risikoen er minimal, er det dog noget vi er helt åbne om – både på vores hjemmeside og når vi 
rådgiver og vejleder vores kunder ude i klinikkerne. Det er derfor ikke seriøst at skære alle klinikker over én 
kam og konkludere på en hel branches vegne”, siger Martin Falch Rasmussen. 

”Hos Memira har vi de mest erfarne kirurger på området og anvender den nyeste laserteknologi til 
øjenoperationerne.  Og før en laserbehandling får alle vores kunder en fyldestgørende rådgivning og 
vejledning med afsæt i videnskabelige undersøgelser og fakta”.  

Yderligere information 
Hvis du vil vide mere om laserbehandling mod synsfejl, risikoen for bivirkninger og komplikationer og alle fordelene ved en 
behandling, så kontakt Memiras landechef i Danmark Martin Falch Rasmussen på telefon: 51 16 72 80 eller mail 
martin.rasmussen@memira.dk.  
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